[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

LEI Nº2.155/2011 – DE 18 DE FEVEREIRO 2011.
DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA LOA LEI MUNICIPAL Nº 2131/2010 COM ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER, a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
            Art.1º - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial no orçamento do Município no valor de R$335.000,00 (Trezentos e trinta e cinco mil  reais), no programa e verba abaixo discriminados, a saber:

ÓRGÃO:06.00- SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06.01- DEPAR.MUNIC.EDUCAÇÃO, CULT. E ESP

PROGRAMA: 0008- ESCOLA DE QUALIDADE PARA TODOS

AÇÃO/PROJETO: 1.015-Aquisição de Veículos p/Transporte Escolar

Natureza da Despesa:4.4.90.00-Aplicações Direta............................. R$3.350,00 DR 0.3.00

Natureza da Despesa:4.4.90.00-Aplicações Direta......................... R$331.650,00 DR 0.1.22

Art.2º - Os recursos para abertura do crédito adicional especial, de que trata o artigo anterior, serão provenientes do superávit financeiro apurado em balanço geral no exercício base 2010 da receita ordinária – DR- 0.3.00 no valor de R$ 3.350,00 (Três mil e trezentos e cinqüenta reais) e provável excesso de arrecadação do convênio com o Ministério da Educação através do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação no valor de R$ 331.650,00 (trezentos e trinta e um mil e seiscentos e cinqüenta reais) DR 0.1.22.

Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal, em 18 de Fevereiro 2011.
LENOIR BIGOLIN

                                                     Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em Data Supra

Arildo Jorge Ortolan

Funcionário Designado

[image: image1.png]